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Punkt 25: Godkendelse af dagsorden og tidsplan

27.15.00-A08-1-21

-

Forvaltningen indstiller til Udsatterådet

1. at dagsorden og tidsplan godkendes

Beslutning
Godkendt

Sagsfremstilling
Dagsorden og tidsplan:

Dagsordenspunkt Tidspunkt
Godkendelse af dagsorden og tidsplan 16.05-

16.10
Plan for afvikling af valg til Udsatterådet for perioden 2022-2025 16.10-

16.20
Orientering om udarbejdelse af plan for psykiatri og udsatteområdet 16.20-

16.30
Opsamling på Udsatterådets stormøde den 27. oktober 2021 16.30-

16.50
Succeser og Udviklingspunkter på social- og
arbejdsmarkedsområdet for byrådsperioden 2018-2021 (Konsulent
Liv Holm og socialchef Runa Steenfeldt deltager under dette punkt)

16.50-
17.20

Fastlæggelse af møder i Udsatterådet 2022 17.20-
17.30

Nyt fra rådsmedlemmer 17.30-
17.40

Eventuelt 17.40-
17.50

Forvaltningen indstiller til Udsatterådet

1. at dagsorden og tidsplan godkendes



Punkt 26: Plan for valg til Udsatterådet for perioden 2022-2025

27.15.00-A08-1-21

-

Forvaltningen indstiller til Udsatterådet

1. at rådet tager plan for afholdelse af valg til Udsatterådet for perioden 2022-2025 til efterretning

Beslutning
Taget til efterretning

Sagsfremstilling

Siden 2012 har Randers Kommune haft et udsatteråd. Efter en forsøgsperiode besluttede socialudvalget den
4. september 2013 at Randers Kommune permanent skal have et Udsatteråd.

Udsatterådet består af repræsentanter for henholdsvis psykiatri-, hjemløse/misbrugs-,
kontanthjælps/førtidspensions- og de boligsociale områder. Derudover er der i rådet fire brugere af Randers
Kommunes sociale tilbud. Rådet er blandt andet høringpart i forbindelse med politiske beslutninger, der
vedrører udsattes forhold. Medlemmerne er valgt for enbyrådsperiode ad gangen

Rådsperioden følger byrådsperioden. I forlængelse af kommunalvalget i november 2021 skal der derfor
afholdes valg til Udsatterådet for perioden 2022-2025 ligesom der skal foretages ny udpegning af
organisationsmedlemmerne. Vedtægter og forretningsorden for Udsatterådet i Randers Kommuner er
vedhæftet sagsfremstillingen.

Sekretæren for udsatterådet giver rådet en orientering om plan for afholdelse af valget til Udsatterådet.

Organisering af valget
Udsatterådet består af 4 brugerrepræsentanter og 5 organisations/institutions repræsentanter. Der vælges
ingen suppleanter. Hvis et rådsmedlem udtræder, vælges et nyt medlem fra vedkommendes ”valgområde”.
Kandidater til rådet skal være bosiddende eller have virke i Randers Kommune.

Valg af brugerrepræsentanter:
De 4 brugerrepræsentanter vælges blandt brugere af væresteder i Randers Kommune efter nedenstående
fordeling.

1 medlem vælges på Perron 4

1 medlem vælges på Cafe Rusfri

1 medlem vælges på Slotsgården

1 medlem vælges blandt brugere i Psykiatriens Hus

Udpegning af organisations/institutionsrepræsentanter:
De 5 organisationsrepræsentanter udpeges efter nedenstående model

Psykiatri:
2 medlemmer indstilles af Sind og Bedre Psykiatri

Boligsocial:
1 medlem indstilles af Helhedsplanen for Nordbyen

Kontanthjælp/førtidspension:
1 medlem indstilles af Livtagerne, Blå Kors og SAND, der er de hjemløses landsorganisation



Forsorg/Hjemløse:
1 medlem indstilles af Kirkens Korshær og KFUM socialt arbejde

Udsatterådet drøfter det kommende valg til udsatterådet for den kommende byrådsperiode 2022-2025.

Forvaltningen indstiller til Udsatterådet

1. at rådet tager en indledende drøftelse af valg til Udsatterådet for perioden 2022-2025

Bilag

Vedtægter og forretningsorden UR010118



Punkt 27: Ny plan for psykiatri- og udsatteområdet

27.00.00-A00-15-21

Resume
Randers Kommune har i henholdsvis 2013 og 2018 udarbejdet udviklingsplaner på psykiatri- og
udsatteområdet. De seneste planer er fra 2018 og er som helhed implementeret.

Der ønskes nu igangsat en proces med at udarbejde en ny plan med baggrund i, at Center for Psykiatri og
Center for Socialt Udsatte nu er samlet i ét center, hvorfor der ligeledes udarbejdes én samlet fagplan.

På den baggrund har forvaltningen udformet et forslag til rammer og procesplan for udvikling af fagplanen.
Forvaltningen lægger op til, at der gennemføres en inddragende proces, hvor borgere, pårørende,
medarbejdere, råd og samarbejdspartnere får mulighed for at komme med inputs.

-

Forvaltningen indstiller til udsatterådet,

1. at orienteringen tages til efterrtning

Beslutning
Taget til efterretning

Sagsfremstilling
Der har i henholdsvis 2013 og 2018 været udarbejdet udviklingsplaner på psykiatri- og udsatteområdet. Siden
er de to centre sammenlagt i Center for Psykiatri og Socialt Udsatte, hvorfor der nu udarbejdes én samlet
fagplan. Heri forbindes politik, strategi og handleplan med henblik på udmøntning af konkrete indsatser overfor
de forskellige målgrupper. De eksisterende planer for henholdvis Udsatte- og Psykiatriområdet er
implementeret og i drift. Nærmere information om opfølgning på disse kan læses i henholdsvis sag 104 og sag
105 fra socialudvalgsmødet den 27. september 2021.

Den nye fagplan vil omsætte de overordnede målsætninger fra Randers Kommunes politikker til
indsatsområder og konkrete aktiviteter, der kan iværksættes på områderne. Det anbefales, at der laves en
samlet plan for området i Center for Psykiatri og Socialt Udsatte. Når det nye byråd tiltræder pr. 1. januar 2022,
vil byrådets nye politikker blive tænkt ind i fagplanen.

Organisering
Ansvaret for udviklingen af plan for Psykiatri- og Udsatteområdet 2022-2025 er forankret i Social og
Arbejdsmarkedsforvaltningen og konkret hos socialchefen og centerlederen for Center for Psykiatri og Socialt
Udsatte.

Inddragelse af borgere, pårørende, råd og medarbejdere
Forvaltningen ønsker at gennemføre en inddragende proces, hvor både borgere, pårørende, medarbejdere,
råd og samarbejdspartnere på området har mulighed for at komme med inputs til den nye plan. Der er afholdt
et indledende møde med ledergruppen i Center for Psykiatri og Socialt Udsatte, og med inputs herfra er der
udformet et idekatalog. Idekataloget indeholder forslag, der arbejdes videre med i forhold til, hvordan borgerne,
pårørende, medarbejderne samt samarbejdspartnere kan inddrages.

Spæde tanker om indhold
Indsatsområderne og indhold i planen fastlægges først efter den inddragende proces med borgere,
medarbejdere, ledere og øvrige samarbejdspartnere men dog således, at byrådets politiske vision og politikker
iagttages.

Overordnet vil et hovedtema i planen omhandle arbejdet med at udbrede recoveryorientereret rehabilitering til
hele centeret, således at alle centerets medarbejdere arbejder med denne metode i praksis. Metoden skal
understøtte arbejdet med alle indsatsområderne.

På baggrund af nuværende erfaringer, arbejdsområder og behov, er der ønske om at inddrage følgende
indsatser i den nye plan.



Tema om rusmidler

Lighed i sundhed

Flere i beskæftigelse og uddannelse

Mere social bæredygtig byudvikling

Flere peers

Sideløbende med at planen udarbejdes, vil der blive udviklet et koncept for, hvordan der kan evalueres på
indsatserne i planen. Konceptet vil blive skræddersyet til de konkrete indsatsområder, som den endelige plan
indeholder.

Økonomi
Udgifter til tilblivelsen af planen afholdes inden for Center for Psykiatri og Socialt Udsatte indeværende
budgetter.

Videre proces
Forvaltningen vil efter socialudvalgets godkendelse igangsætte arbejdet med udvikling af den nye fagplan for
psykiatri- og udsatteområdet. Med afsæt i inputs fra borgere, pårørende, medarbejdere, råd og
samarbejdspartnere vil forvaltningen udarbejde udkast til en ny plan for området. Forvaltningen har følgende
overordnede tidsplan for tilblivelsen af den nye fagplan:

Forberedelsesfase
Socialudvalget behandler forslag til procesplan og giver indledende inputs til planen: Den 25. oktober
2021.
Sektor MED Social behandler forslag til procesplan og giver indledende inputs til planen: Den 9.
december 2021.
Udsatterådet behandler forslag til procesplan og giver indledende inputs til planen: Den 1. december
2021.
Handicaprådet behandler forslag til procesplan og giver indledende inputs til planen: Den 1. december
2021.
Forberedelsesmøde i centerets ledergruppe med henblik på planlægning af inddragende proces: 4.
kvartal 2021.

Denne fase forløber fra oktober 2021 til december 2021.

Indsamlingsfase
Aktiviteter med henblik på at modtage inputs fra borgere, pårørende, medarbejdere, samarbejdspartnere
mm. Der er på nuværende tidspunkt udformet et idekatalog med forslag, som der arbejdes videre med i
forhold til, hvordan de forskellige aktører kan inddrages. Der planlægges forskellige
inddragelsesprocesser for forskellige interessenter, således at der tages højde for forskellige behov og
ønsker.

Samarbejdspartnere fra blandt andet andre forvaltninger eksempelvis Børn og Skole samt Sundhed,
Fritid og Omsorg inviteres til temadrøfteler med henblik på at give deres inputs til indhold i planen.
Derudover planlægges inddragelse af foreninger såsom Sand, Sind og Bedre Psykiatri.

Denne fase forløber fra december 2021 til marts 2022.

Skrivefase og justeringsfase
Udarbejdelse af forslag til ny fagplan.
Justering af forslag med baggrund i inputs fra bl.a. ledergruppe i centeret, MED-organisation,
socialområdets centerledere, øverste ledelse i Social og Arbejdsmarked samt direktionen. Endvidere
inddrages de øvrige forvaltninger med henblik på at kvalitetssikre inputs, der berører samarbejdet om
tilbuddene til målgruppen.
Justeringer og inputs indarbejdes i forslag til plan, der efterfølgende sendes i høring.

Denne fase forløber fra marts 2022 til primo juni 2022.

Høringsfase
Direktionen behandler forslag til fagplan med henblik på høring.



Socialudvalget behandler forslag til fagplan med henblik på høring. Det samlede byråd inviteres med til
socialudvalgets behandling af sagen.
Offentlig høring via Randers Kommunes hjemmeside.

Derudover forventes nedenstående høringer i udvalgene
Høring i MED-systemet på social- og arbejdsmarkedsområdet
Høring i Handicaprådet og Udsatterådet
Høring i Beskæftigelsesudvalget
Høring i Børn- og familieudvalget
Høring i Skole- og Uddannelsesudvalget
Høring i Sundheds-, idræts- og kulturudvalget
Høring i Omsorgsudvalget
Høring i Miljø- og teknikudvalget

Denne fase forløber over perioden juni til september 2022. De konkrete udvalg justeres i henhold til
konstitueringerne i det nye byråd, der tiltræder den 1. januar 2022.
Bearbejdnings- og justeringsfase

Der samles op på de indkomne høringssvar, der indarbejdes som forslag i det endelige udkast til plan.
Hermed kan der skelnes mellem høringsudkastet og det endelige udkast, der lægges til godkendelse,
således udvalget får mulighed for at tage stilling til de enkelte forslag.
Dette arbejde forventes at forløbe i september og primo oktober 2022.

Godkendelsesfase

Direktionen behandler endeligt udkast til Plan for Psykiatri- og Udsatteområdet efter høring.

Socialudvalget behandler endeligt udkast til Plan for Psykiatri- og Udsatteområdet efter høring.

Byrådet behandler endeligt udkast til Plan for Psykiatri- og Udsatteområdet efter høring.

Denne fase forløber over perioden oktober til november 2022.



Punkt 28: Opsamling på stormødet 2021

27.15.00-A08-1-21

-

Forvaltningen indstiller til Udsatterådet

1. at rådet samler op af afviklingen af stormødet 2021

Beslutning
Udsatterådet var tilfredse med afviklingen af stormødet 2021

Sagsfremstilling
Den 27. oktober 2021 afholdte Udsatterådet det årlige stormøde på Underværket i Randers. I anledningen af
kommunalvalget den 16. november 2021 blev mødet afholdt som et valgmøde med udsatteområdet som tema.
Udsatterådet samler op på stormødet 2021.



Punkt 29: Succeser og udviklingspunkter på social- og
arbejdsmarkedsområdet fra byrådsperioden 2018-2021

00.00.00-P35-2-21

Resume
Forvaltningen er aktuelt ved at samle op på erfaringerne fra social- og arbejdsmarkedsområdet i
byrådsperioden 2018-2021. I den forbindelse vil forvaltningen bede Udsatterådet drøfte, hvilke succeser rådet
oplever, der har været, og hvor der kan være et potentiale for videreudvikling i den kommende byrådsperiode.

-
Forvaltningen indstiller til Udsatterådet:

1. At drøfte, hvilke succeser der har været i byrådsperioden 2018-2021 på social- og
arbejdsmarkedsområdet.

2. At drøfte, hvor der kan være potentiale for videreudvikling af indsatsen på social- og
arbejdsmarkedsområdet inden for de eksisterende økonomiske rammer.

Beslutning
1. Drøftet

2. Drøftet

Sagsfremstilling
Social og Arbejdsmarked er ved at samle op på erfaringerne fra byrådsperioden 2018-2021. Forvaltningen
indsamler blandt andet erfaringer fra beskæftigelsesudvalget (se evt. sag 100 på udvalgsmøde 30. november
2021), socialudvalget (se evt. sag 141 på udvalgsmøde 29. november 2021), Handicaprådet og Udsatterådet.

I den forbindelse vil forvaltningen gerne drøfte med Udsatterådet:
Hvilke succeser, har der været på social- og arbejdsmarkedsområdet i byrådsperioden som vi kan stå på
skuldrene af i næste byrådsperiode fx konkrete indsatser, tiltag, projekter mm.?
Hvor kan der være potentiale for videre udvikling af indsatsen på social- og arbejdsmarkedsområdet
inden for de eksisterende økonomiske rammer?

Socialchef Runa Steenfeldt og konsulent Liv Holm Andersen deltager under behandling af punktet.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser af drøftelsen.



Punkt 30: Fastlæggelse af møder i Udsatterådet i 2022

27.15.00-A08-1-21

-

Forvaltningen indstiller til Udsatterådet

1. at datoer og tidspunkt for møder i Udsatterådet i 2022 fastlægges.

Beslutning
Forvaltningens forslag til mødeplan 2022 blev godkendt

Sagsfremstilling
Forvaltningen foreslår at møderne i Udsatterådet i 2022 afholdes på onsdage og begynder kl. 16 og slutter ca.
kl. 18 afhængig af længden på dagsorden. Der forslåes afholdelse af møder på følgende datoer i 2022:

23 februar
6. april
8. juni
10. august
28. september
30. november

Stormødet afholdes den 26. oktober.



Punkt 31: Nyt fra rådsmedlemmerne

27.15.00-A08-1-21

Resume
Nyt fra rådsmedlemmerne

Sagsfremstilling
Nyt fra rådsmedlemmerne



Punkt 32: Eventuelt

27.15.00-A08-1-21

Resume
Eventuelt

Sagsfremstilling
Eventuelt
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